
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/.../26 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Statutu Centrum Kultury w Sicienku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436), oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87, z 2025 r. 
poz. 1173), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Centrum Kultury w Sicienku, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały Nr VIII/55/24 Rady 
Gminy Sicienko z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zmiany nazwy samorządowej instytucji kultury oraz nadania 
Statutu (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2024 r. poz. 6966), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:"§ 2. Siedziba Instytucji mieści się w Sicienku przy ul. Pocztowy Rynek 6, a terenem 
jej działania jest obszar Gminy Sicienko." 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 3. 1. Instytucja realizuje swoje zadania w obiektach przekazanych jej 
w zarząd, użytkowanie lub użyczenie przez organizatora. W jej skład wchodzą: 

1) Centrum Kultury w Sicienku; 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Sicienku: 

a) Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kruszynie. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB4500A-4488-4E71-A09F-06C67E084A8D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym stanowi, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy. 

Zgodnie z art. 40 ust 2 pkt 2 cytowanej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego 
w zakresie organizacji urzędów i instytucji gminnych. Natomiast art. 41 ust. 1 stanowi, że akty prawa 
miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez 
organizatora i wskazuje, co statut zawiera. 

Niniejszą uchwałą dokonywana jest zmiana adresu siedziby instytucji kultury oraz zmiana redakcyjna § 3 ust. 
1. 

Uchwała nie rodzi skutków finansowych dla budżetu gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FB4500A-4488-4E71-A09F-06C67E084A8D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/.../26 RADY GMINY SICIENKO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2


	§ 2


